[bookmark: _Hlk211934200]

Директору ГАУ ДО СО СШОР им. Я.И. Рыжкова
    Е.А. Салахову
от_________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии) поступающего
___________________________________________________
(дата и место рождения, поступающего)
Паспортные данные: серия_______№___________________
Выдан_____________________________________________
___________________________________________________
Дата выдачи________________________________________
СНИЛС____________________________________________
Адрес места жительства: ________________________
__________________________________________
Контактный телефон___________________________
      Адрес электронной почты________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу принять меня в ГАУ ДО СО СШОР им. Я.И. Рыжкова, для обучения по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта ____________________________________________________
(вид спорта, спортивная дисциплина)
На этап спортивной подготовки _____________________________________.
С Уставом Организации, сведениями о лицензии на осуществление образовательной деятельности (№Л035-01277-66/00660985, от 15.05.2025г.), с дополнительной образовательной программой спортивной подготовки по соответствующему виду спорта, с правилами внутреннего распорядка, правилами приема на обучение по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки и другими нормативными локальными актами Учреждения, ознакомлен(а).
Даю бессрочное согласие (до его отзыва мною):
· на проведение процедуры индивидуального отбора, поступающего;
· на проведение психологического тестирования поступающего;
· на использование и обработку моих персональных данных при осуществлении
административных процедур в рамках предоставления услуги «Прием в организации дополнительного образования и организации, осуществляющие спортивную подготовку в Свердловской области». Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего заявления.
	«___ »__________20__г. 		   _____________/____________
	  (подпись)
[bookmark: _Hlk211933337]	К заявлению прилагаются:
· медицинское заключение (справка) об отсутствии медицинских противопоказаний для занятий избранным видом спорта по форме 1144/н (выданная не ранее, чем за три месяца);
· копия свидетельства о рождении (паспорт);
· фото 3х4 – 2 штуки;
· копия полиса обязательного медицинского страхования (ОМС);
· копия СНИЛС;
· копия паспорта родителя;
· согласие субъекта на обработку персональных данных;
· справка участника специальной военной операции, постановление N 13541, или сведения, предоставляемые в соответствии с постановлением N 13541
· анкета обучающегося.
Для автоматизированной информационной системы «Мой спорт»:
· согласие на обработку персональных данных для законного представителя обучающегося (в том числе спортсмена),
· согласие на обработку персональных данных для обучающегося (в том числе спортсмена) до 14 лет (или от 14 лет, или от 18 лет).
Я, 	,
(фамилия имя отчество полностью)

согласен на проведение процедуры индивидуального отбора, поступающего 	˅
подпись заявителя

Подпись заявителя 	˅		Дата заполнения

[bookmark: _Hlk211935130]СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ):
Мама
(фамилия имя отчество полностью)
Место работы, должность
Контактный телефон 	Электронный адрес
Папа
(фамилия имя отчество полностью)
Место работы, должность
Контактный телефон 	Электронный адрес
Сведения о принадлежности несовершеннолетнего поступающего к лицам, которым предоставлено преимущественное право зачисления (при наличии):

[bookmark: _Hlk211934069]1 - дети граждан, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, граждане, проходящие (проходившие) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящиеся (находившиеся) на указанных территориях служащие (работники) правоохранительных органов Российской Федерации, граждане, выполняющие (выполнявшие) служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях;

· дети граждан, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на указанных территориях;
· дети лиц, принимавшие в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 2014 года.

постановление Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 г. N 1354 "О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области"